[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 31 января 2014 года

                                                                 № 436
О признании утратившими силу некоторых
 решений Думы города

По результатам мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, принятых Думой города, проведенного в соответствии с планом мониторинга на 2013 год, утвержденным Постановлением главы города от 27 марта 2013 года № 26г, руководствуясь Постановлением главы города от 21 января 2013 года № 08г «О проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы города Радужный и главы города Радужный», в целях приведения правовых актов Думы города в соответствие с законодательством Российской Федерации, а также Уставом города Радужный, Дума города решила:

1. Признать утратившими силу с 01 апреля 2014 года следующие решения Думы города:

1) решение Думы города от 27.02.1997 № 46 «Об утверждении «Положения о порядке отнесения жилых домов и жилых помещений к категории непригодных для постоянного проживания, аварийных и порядке переселения граждан из них»;

2) решение Думы города от 24.09.1997 № 112 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий работникам бюджетных учреждений, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в новой редакции»;

3) решение Думы города от 09.01.1998 № 161  «О внесении изменений и дополнений в Положение о направления и порядке переселения граждан в наиболее благоприятные регионы Российской Федерации, утвержденной решением Думы города от 19.04.95 № 28»;

4) решение Думы города от 24.02.1999 № 294 «О внесении изменения в решение Думы города от 27.11.98 № 264 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления жилья, являющегося муниципальной собственностью»;

5) решение Думы города от 29.11.2000 № 424 «Об утверждении Положения о порядке предоставления займа для решения социальных проблем населения города Радужного»;

6) решение Думы города от 07.06.2001 № 37 «Об отмене решения Думы муниципального образования от 27.11.98 № 264 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления жилья, являющегося муниципальной собственностью»;

7) решение Думы города от 15.08.2001 № 62 «О протесте прокурора города на решение Думы муниципального образования от 24.12.1998 № 274 «О дополнительном перечне категорий работников, в соответствии с которым гражданам могут быть предоставлены служебные жилые помещения из муниципального жилого фонда»;

8) решение Думы города от 15.08.2001 № 52 «О стоимости выкупа квартир муниципального жилого фонда»;

9) решение Думы города от 10.04.2002 № 121 «Об утверждении Положения о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный»;

10) решение Думы города от 31.05.2002 № 155 «Об утверждении новой редакции Договора о намерениях Положения о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный, утвержденного решением Думы муниципального образования от 10.04.2002 № 121»;

11) решение Думы города от 10.10.2002 № 179 «О внесении изменений в Положение о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный»;

12) решение Думы города от 16.10.2003 № 267 «О протесте прокурора от 23.05.2003 № 2015 на решение Думы муниципального образования от 25.12.2002 № 211 «Об утверждении городской программы «Жилье»

13) решение Думы города от 21.02.2005 № 407 «О внесении дополнения в Положение о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный, утвержденное решением Думы города от 25.12.2002 № 211»;

14) решение Думы города от 06.09.2005 № 48 «О внесении дополнений в Положение о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный, утвержденное решением Думы города от 25.12.2002 № 211»;

15) решение Думы города от 24.11.2005 № 82 «О внесении изменений и дополнений в положение «О предоставлении субсидий из бюджета города Радужный для частичной компенсации процентов по кредитам, полученным гражданами на приобретение или строительство жилья», утвержденное решением Думы города от 06.09.2005 № 47»;

16) решение Думы города 28.02.2006 № 115 «Об утверждении положений о жилье»;

17) решение Думы города от 26.09.2006 № 193 «Об определении порядка использования муниципального жилищного фонда»;

18) решение Думы города от 26.09.2006 № 194 «О предоставлении благоустроенных жилых помещений из муниципального жилого фонда по договору найма гражданам, потерявшим свое жилище в результате уничтожения огнем жилого дома по адресу: г. Радужный, мкр.1, дом 28»;

19) решение Думы города от 26.09.2006 № 195 «Об утверждении положения о порядке и условиях отчуждения гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах, находящихся в собственности муниципального образования город Радужный»;

20) решение Думы города от 25.12.2006 № 252 «О предоставлении благоустроенных жилых помещений из муниципального жилого фонда по договору найма гражданам, потерявшим свое жилище в результате уничтожения огнем жилого дома по адресу: г. Радужный, мкр. 2, дом 36»;

21) решение Думы города от 04.04.2007 № 287 «О внесении изменений в решение Думы города от 28.02.2006 № 115 «Об утверждении положений о жилье»;

22) решение Думы города от 04.04.2007 № 288 «О методике расчета арендной платы за пользование жилым помещением на условиях договора найма»;

23) решение Думы города от 25.10.2007 № 379 «О внесении изменений и дополнений в положение «О предоставлении субсидий из бюджета города Радужный для частичной компенсации процентов по кредитам, полученным гражданами на приобретение или строительство жилья», утвержденное решением Думы города от 06.09.2005 № 47»;

24) решение Думы города от 24.12.2007 № 413 «О внесении изменений и дополнений в положение «О предоставлении субсидий из бюджета города Радужный для частичной компенсации процентов по кредитам, полученным гражданами на приобретение или строительство жилья», утвержденное решением Думы города от 06.09.2005  № 47»;

25) решение Думы города от 26.02.2009 № 562 «О протесте прокурора города от 23.12.2008 № 7139 на решение Думы города от 25.12.2006 № 251 «Об утверждении порядка возмездного отчуждения объектов жилищного фонда муниципального образования город Радужный»;

26) решение Думы города от 23.09.2009 № 624 «О признании утратившим силу пункта 7.14 приложения № 1 к решению Думы города от 28.02.2006 № 115 «Об утверждении положений о жилье» (с изменениями, внесенными решением Думы города от 29.11.2007 № 401)».

3. Администрации города в случае необходимости регулирования отдельных жилищных вопросов, регулирование которых отнесено к полномочиям представительного органа местного самоуправления, направить в Думу города проекты соответствующих решений в срок до 01 апреля 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв